PAGE
2

Договор
о размещении информационных материалов № __________
г. Москва                                                                          «___»__________2015 г.

_______________, в лице ______________________________________, действующего на основании _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,
Федеральное государственное казенное учреждение «Федеральное управление накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих», обеспечивающее функционирование накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих и реализацию Министерством обороны Российской Федерации функций уполномоченного федерального органа исполнительной власти в соответствии с Федеральным законом от 20 августа 2004 г. № 117-ФЗ «О накопительно-ипотечной системе жилищного обеспечения военнослужащих», в лице руководителя Шумилина Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по размещению информации Заказчика на Интернет-сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу: rosvoenipoteka.ru (далее – Сайт) согласно перечню услуг (Приложение № 1), а Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги в размере, порядке и на условиях, которые предусмотрены настоящим договором. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю все необходимые материалы для размещения на Сайте Исполнителя (баннер), соответствующие техническим требованиям, предоставленным Исполнителем (Приложение № 2). Приложение № 2 является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Информация, размещаемая Заказчиком, должна соответствовать тематике программы «Военная ипотека». Размещение информации Заказчика в рамках других программ не допускается.
2.3. Заказчик обязуется производить оплату услуг Исполнителя Получателю в соответствии с пунктами 3.1  ̶  3.3 настоящего договора.
2.4. Исполнитель обязуется разместить предоставленные материалы в соответствии с условиями Приложения № 1 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Учреждением авансового платежа.
2.5. Исполнитель по окончанию срока действия договора обязуется предоставить по требованию Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней необходимую статистическую информацию (количество показов) в бумажном и электронном виде.

2.6. Исполнитель направляет Заказчику акт приемки оказанных услуг (Приложение № 3) в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты окончания размещения. Приложение № 3 является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.7. Заказчик обязуется рассмотреть, подписать и направить Исполнителю Акт приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения от Исполнителя.

3. Размер и порядок оплаты
3.1. Общая стоимость услуг Исполнителя определяется в соответствии с Приложением № 1 и составляет ________ (_______________________) рублей 00 копеек. В соответствии с пунктом 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации предоставляемые услуги НДС не облагаются.

3.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора Сторонами Исполнитель предоставляет Заказчику счет, а Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней осуществляет авансовый платеж в размере 50% от общей стоимости оказываемых услуг, что составляет_____________ (______________________) рублей 00 копеек.

3.3. После подписания акта приемки оказанных услуг Сторонами Исполнитель в течение 10 (десяти) рабочих дней предоставляет Заказчику счет, а Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней оплачивает оставшуюся сумму в размере 50% от общей стоимости оказываемых услуг, что составляет ___________(__________________________) рублей 00 копеек.
3.4. После проведения каждой оплаты Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней направляет копию платежного поручения с отметками банка на электронную почту Исполнителя.
4. Порядок изменения и расторжения настоящего договора.
Ответственность сторон

4.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.

4.2. Если во время оказания услуг по настоящему договору возникнет необходимость внесения каких-либо изменений и дополнений в условия настоящего договора, то такие изменения и дополнения должны быть оформлены дополнительным соглашением к настоящему договору, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
4.3. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение и за ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. В случае неразмещения или размещения информационных материалов с нарушением сроков или иных условий, согласованных Сторонами в соответствующем Дополнительном соглашении к настоящему договору, возникшего по вине Исполнителя, Исполнитель за свой счет производит дополнительное (компенсационное) размещение информационных материалов, в объеме не размещенных или размещенных с нарушением условий информационных материалов, в аналогичное время, на тех же условиях и в сроки, дополнительно согласованные с  Заказчиком.
4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, либо действий чрезвычайного характера.

4.6. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от размещения информационных материалов (полностью или частично), в одностороннем порядке приостановить размещение информационных материалов и по согласованию с Исполнителем внести соответствующие изменения в условия размещения информационных материалов при условии предварительного письменного, в том числе по факсу или электронной почтой, уведомления Исполнителя за 5 (пять) рабочих дней до начала размещения. В случае отказа Заказчика от размещения с нарушением указанного срока,  Исполнитель вправе требовать от Заказчика выплаты штрафа в размере 5% (пяти процентов) от стоимости услуг Исполнителя по отмененному размещению.
4.7. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от размещения информационных материалов или приостановить размещение информационных материалов Заказчика, направив уведомительное письмо в электронном или письменном виде Заказчику в течение 2 (двух) рабочих дней с момента принятия решения о прекращении размещения информационных материалов, в случаях:

а) получения информации о банкротстве Заказчика или банкротства организации, в интересах которой Заказчик заключил настоящий договор;

б) внесение Заказчика или организации, в интересах которой Заказчик заключил настоящий договор, в какие-либо перечни (реестры) недобросовестных организаций (поставщиков услуг, подрядчиков, исполнителей), составленные государственными органами исполнительной власти;

в) получения негативной информации о деятельности Заказчика или организации, в интересах которой Заказчик заключил настоящий договор, от официальных представителей федеральных органов исполнительной власти.
4.8. В случае принятия решения о приостановке размещения информационных материалов как со стороны Исполнителя, так и со стороны Заказчика окончательные расчеты по договору осуществляются на основании соответствующего дополнительного соглашения.

4.9. Исполнитель не несет ответственности за достоверность информации, которую предоставил Заказчик для размещения на Сайте, за нарушение при этом авторских прав и смежных прав третьих лиц. Всю ответственность за такие нарушения несет Заказчик.

4.10. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров, а достигнутые договоренности оформляются в виде дополнительных соглашений, подписанных сторонами и скрепленных печатями, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

4.11. В случае неурегулирования спорных вопросов в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания двумя сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему.
5.2. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из сторон обязана в течение 3 (трех) рабочих дней в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. Приложения
Приложение № 1 – Перечень услуг.
Приложение № 2 – Технические требования к предоставляемым материалам для размещения.
Приложение № 3 – Форма акта приемки оказанных услуг.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Федеральное государственное казенное учреждение «Федеральное управление накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих» (ФГКУ «Росвоенипотека»)

Юридический адрес: 123007,
г. Москва, Хорошевское шоссе,
д. 38 Д, стр. 2;

Фактический адрес: 123007,
г. Москва, Хорошевское шоссе,
д. 38 Д, стр. 2;

ИНН 7704602614, КПП 771401001;

Получатель: УФК по г. Москве
(л/с 04731970860
ФГКУ «Росвоенипотека»);

Р/с 40101810800000010041 в Отделении 1 Москва;

БИК 044583001;

ОГРН 1067746685863;

ОКТМО 45348000;

КБК 18711301991010300130;

e-mail: nis-feo@mil.ru;
Телефон: (495) 693-56-62, 693-56-43

	___________________
___________ ________
М.П.
	Руководитель
_______________В.С.Шумилин

М.П.

Приложение № 1

к Договору о размещении информационных материалов

№ ____ от «___» _______ 20__ г.

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ
	Тип баннера
	Срок размещения (мес.)
	Стоимость (руб.)

	Размещение баннера 562х201px на Главной странице сайта с возможностью перехода на Интернет-сайт Заказчика
	12 месяцев/6 месяцев

	Размещение баннера 150х300px в разделах «Программы» и «Вопрос-Ответ» с возможностью перехода на Интернет-сайт Заказчика
	12 месяцев/6 месяцев

	Размещение баннера 1024х100px в разделах «Программы» и «Вопрос-Ответ» с возможностью перехода на Интернет-сайт Заказчика
	12 месяцев/6 месяцев

	Размещение логотипа в строке «Партнеры» с возможностью перехода на Интернет-сайт Заказчика
	12 месяцев/6 месяцев

	Итого:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	____________________
________________ ___________
М.П.
	Руководитель
ФГКУ «Росвоенипотека»
______________В.С.Шумилин

М.П.

Приложение № 2

к Договору о размещении информационных материалов

№ ____ от «___» _______20__ г.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ

к предоставляемым материалам для размещения

	Тип баннера
	Размер (пиксели)
	Формат

	ширина
	высота
	статика
	анимация

	Баннер на Главной странице сайта
	562
	201
	*.jpeg, *.gif
	.swf
(4 или 8 секунд цикл)

	Баннер 150х300px в разделах «Программы» и «Вопрос-Ответ»
	150
	300
	*.jpeg, *.gif
	.swf
(4 или 8 секунд цикл)

	Баннер 1024х100px в разделах «Программы» и «Вопрос-Ответ»
	1024
	100
	*.jpeg, *.gif
	.swf
(4 или 8 секунд цикл)

	Логотип в строке «Партнеры»
	62
	62
	*.jpeg, *.gif
	нет

	Заказчик:
	Исполнитель:

	________________
________________ __________
М.П.
	Руководитель
ФГКУ «Росвоенипотека»
______________В.С.Шумилин

М.П.

Приложение № 3

к Договору о размещении информационных материалов

№ ____ от «___» _______20__ г.

ФОРМА АКТА ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
	Исполнитель: Федеральное государственное казенное учреждение «Федеральное управление накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих»

	Адрес: 123007, г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 38Д, стр. 2.

	Акт приемки оказанных услуг № ___ от «___» _________ 20__ г.

	к договору о размещении информационных материалов № __ от «      » _________ 20__ г.

	Заказчик:_________________________

	№
	Наименование работы (услуги)
	Период
	Цена, руб.
	Сумма

	1
	Размещение информационного баннера (562х201px) на главной странице cайта rosvoenipoteka.ru с возможностью перехода на Интернет-сайт Заказчика
	с «__»_____20__г. по «__» ____ 20__г.

	2
	Размещение информационного баннера (150х300px) в разделах «Программы» и «Вопрос-Ответ» cайта rosvoenipoteka.ru с возможностью перехода на Интернет-сайт Заказчика
	с «__»_____20__г. по «__» ____ 20__г.

	3
	Размещение информационного баннера (1024х100px) в разделах «Программы» и «Вопрос-Ответ» cайта rosvoenipoteka.ru с возможностью перехода на Интернет-сайт Заказчика
	с «__»_____20__г. по «__» ____ 20__г.

	4
	Размещение логотипа в строке «Партнеры» cайта rosvoenipoteka.ru  с возможностью перехода на Интернет-сайт Заказчика
	с «__»_____20__г. по «__» ____ 20__г.

	Всего оказано услуг на сумму: ___________________________________ рублей, 00 копеек.

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Заказчик
	Исполнитель

	М.П.

	М.П.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	_____________________
________________ _________
М.П.
	Руководитель
ФГКУ «Росвоенипотека»
______________В.С.Шумилин

М.П.